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Pressemeddelelse 

 
Det offentlige powershopper på nettet 
 
 

Nye tal måler for første gang det offentliges indkøb over nettet. Tallene viser, at 

offentlige myndigheder køber ind over nettet i stor stil, og Dansk Erhverv og FDIH 

forventer en stigende tendens. Samtidig kan kommunerne lære af staten.  
 
Indkøb over nettet hitter 
Ifølge netop udgivne tal fra Danmarks Statistik bestiller 43 pct. af alle myndigheder mindst 
halvdelen af deres indkøb elektronisk. Hele 62 pct. bestiller mindst en fjerdedel af deres indkøb via 
nettet. Tallene viser altså, at det offentlige i høj grad har taget e-handel til sig. 
 
Blandt de offentlige myndigheder er førertrøjen hos staten. Mere end hver anden statslig enhed 
køber halvdelen af deres indkøb over nettet. Den tilsvarende andel blandt kommunerne er på 29 pct. 
 
- Det glæder os at e-handel er slået så markant igennem i det offentlige, men tallene viser samtidig 
at især kommunerne har et uudnyttet potentiale. Internethandel er en effektiv og besparende måde at 
handle på, og det kan kommunerne, og dermed borgerne, lige så godt få glæde af, udtaler Christian 
Tanggaard Ingemann, markedsdirektør i Dansk Erhverv. 
 
Store virksomheder netshopper også 
De private virksomheders brug af nettet til at afgive ordrer er tidligere blevet målt og har vist en 
klart stigende tendens. Således steg andelen af virksomheder der havde afgivet en ordre over nettet 
fra 57 pct.  i 2003 til 63 pct. i 2004 og 59 pct. i 2005. Andelen er noget højere inden for 
finansieringssektoren og forretningsservice, hvor 71 pct. havde købt via Internettet. 
 
- Dansk Erhverv ser en klar tendensen til at internethandlen stiger. Samtidig ser vi en tendens til at 
virksomhederne køber for større beløb. Fx var der 16 pct. af virksomhederne, der havde købt for 
mindst 10 pct. af de samlede indkøb i løbet af 2005 mod 13 pct. året før, udtaler Morten Kamper, 
direktør i Foreningen for Distance og Internethandel.  
 
Internetkøb er især udbredt blandt større virksomheder. Blandt virksomheder med mindst 50 ansatte 
har 73 pct. købt via Internettet mod 56 pct. af virksomhederne med 10-49 ansatte. Deri ligger også 
en stor del af forklaringen på at de offentlige myndigheder foretager flere køb over nettet end 
private virksomheder, forklarer Morten Kamper: 
 
- Størrelse gør en forskel i den her sammenhæng. For at der virkelig er økonomi i at handle over 
nettet, skal der være nogen stordriftfordele. De er simpelthen endnu ikke tilstrækkeligt til stede i 
mange af de små og mellemstore virksomheder, der præger erhvervslivet i Danmark.” 
 
 
 


